



MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2018

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018

nimi: Kogukonna Arengu Ühing

registrikood: 80054352

tänavatalu nimi, Viru pst 39a
maja ja korteri number:

linn: Sillamäe linn

maakond: Ida-Viru maakond

postisihthumber: 40233

telefon: +372 5531734

e-posti aadress: info@kogukond.eu

veebilehe aadress: www.kogukond.eu

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	13
Bilanss	13
Tulemiaruanne	14
Rahavoogude aruanne	15
Netovara muutuste aruanne	16
Raamatupidamise aastaaruande lisad	17
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	17
Lisa 2 Raha	17
Lisa 3 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

Tegevusaruanne

Tegevuse alused, liikmeskond ja juhtimine

Kogukonna Arengu Ühing on avalikes huvides tegutsev mittetulundusühing. Ühingu tegevuse eesmärkideks on liitumine kogukonna arengule ja kodanikuühiskonna edendamisele suunatud projektide ja programmidega; kohaliku arengu toetamine; probleemide ennetamisele orienteeritud süsteemi kujundamine ja ühtne tegevus selle realiseerimisel; seltsitöö ja isetegevuse arendamine kohalikul tasandil, võrgustikutöö teiste mittetulundusühendustega Eestis ja välismaal ja Ühingu liikmete ühiste huvide eest seismine.

Missioon: toetada kohalikku arengut ja arendada kodanikuühiskonda.

Visioon: kaasav ja jätkusuutlik kodanikuühiskond nii kohalikul kui riiklikul tasandil.

Oma eesmärkide saavutamiseks tegutseb Ühing järgmistes tegevusvormides:

1. teeb ettepanekuid riigivõimu- ja valitsemisorganitele ja kohalikule omavalitsusele;
2. sõlmib lepinguid juriidiliste kui ka füüsiliste isikutega;
3. korraldab üritusi, kursusi, seminare, laagreid, koolitusi, konverentse, nõustamist ja muu;
4. maksab stipendiumi Ühingu tegevuses osalejatele/taotlejatele;
5. osutab teenused vastavalt ühingu eesmärkidele.

Kogukonna Arengu Ühingu juhatuse liige ja tegevjuht 2018 aastal oli Svetlana Sazhina ja vabatahtliktena Olga Sergejeva, Nikita Naumov, Darja Ivanova ja Tereza Pitsnekova.

AASTA TEGEVUS

Kogukonna Arengu Ühingu tegevus on 2018 aastal jaotatud kahe valdkonna vahel:

1. Organisatsiooni arendamine ja kohaliku tasandi tegevus
2. Eesmärgipärane projektitegevus ja teenuste osutamine.

1. ORGANISATSIOONI ARENDAMINE

Meeskondlike ja individuaalsete kompetentsuste arendamiseks, mida saaks kasutada organisatsiooni tegevuse tõhustamiseks, osales KAÜ erinevatel koolitustel nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil.

KOHALIKU TASANDI TEGEVUS

TEGEVUSED:

1. Ida-Virumaa „Märka last!“ keskus Sillamäel kahjuks piiratud vahendite puhul ning Sillamäe Lastekaitse Ühingu otsusega oleme suunatud lõpetada arendamis, kuna ei jätku ressursi. Projektipõhist tegevust täiendas igakuuline tegevus Sillamäel. Selle tegevusega on seotud ka

Sillamäe Vabatahtlike Klubiga ja koostöös Sillamäe Lastekaitse Ühinguga.

2. Vabatahtlike klubi töö:

- tööprika käivitamine ja töötutele inimestele koostöö Töötukassaga.
- koostöö kohalike koolidega, MTÜdega erinevate projektide/programmide raames
- aasta ringselt oli avatud mängutuba lastele tasuta, mida KAÜ pakub tasuta ainsana linnas
- Jätkuvalt osaleme Teeme Ära algatuses 2018 a.
- toetust ja abi on saanud 27 perekonda.

3. Erinevate teenuste osutamine projektide/ürituste raames

4. Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse taotlusprogrammidesse ja toetanud ning andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina ning vajadusel avaldanud

toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse nagu Hasartmängu Nõukogu, Sillamäe Linnavalitsus ja mitmed teised.

5. Organisatsioon on arendanud pidevalt ka oma võimet pakkuda teenuseid teistele samas piirkonnas või mujal tegutsevatele mittetulundusühendustele, mis lähevad kokku kogukonna arendamise eesmärgiga. Olgu nendeks ürituste korraldamine, printimisteenused, Ühingu seadmete välja rentimine või muud sellised teenused.

2. EESMÄRGIPÕHINE PROJEKITEGEVUS

TEGEVUSED:

1. "Kasvame koos vabadus ja vastutustunne". Projekti peaeesmärk oli propageerida positiivset perekasvatust vanemate ja laste omavahelises koostöös arendades ja tugevdades peremudelit ja seeläbi lapse arengut toetavat kasvukeskkonda.

Otsesed eesmärgid:

- Edendada laste ja nende vanemate omavahelist koostööd.
- Tutvustada lastekaitse konventsiooni ja lapse õigusi ning kohustusi.
- Viia läbi nii vanematele kui lastele suunatud seminarid vastavalt nende arenguvajadusele ja perekasvatuse põhimõtetele.
- Viia läbi praktilisi tegevusi koos vanemate ja lastega, mis pakuvad ka konkreetseid praktilisi oskusi. Projekti tegevuste jooksul keskenduti laste ja nende vanemate omavahelise koostöö ja teineteisemõistmise suurendamisele. Lisaks seminari ja koolituse vormis jagati ka teoreetilist informatsiooni ja propageeriti lastekaitse õiguste konventsiooni põhiseisukohti – iseseisvust ja toetavaid kasvatusmeetodeid ja EV laste huvikaitse programme vastavalt nende arenguvajadustele. Lisaks praktilised ühised tegevused pakkusid ka konkreetseid praktilisi oskusi.

Projekti sihtgrupp: esialgselt oli plaanitud 10 peret (vanemad ja lapsed) ja 60 last, aga projekti jooksul osalejate arv oli korduvalt suurem kui plaanitud. Kaasatud olid nii pered (vähemkindlustatud) kui lapsed lasteaiast ja koolidest lastekaitsepäeva tähistamisel. Kokku osales otseselt 115 inimest (spetsialistid, vanemad ja nende lapsed).

Tegevuse lühikirjeldus

- 4. Mai 2018 "Teeme ära!" ühistalgud ning koolitus "Vabadus ja vastutustunne" - lastekaitsjad, noored ja vabatahtlikud osalesid plaanitud üritustes "Märka last" keskuse ning ümbruse koristamisel.
- 15. Mai 2018 toimus SSCW liikmetele, lastevanematele ja spetsialistide ümarlaud "Kuidas elab Ida-Virumaa lase? Täna ja homme", mille raames toimusid vaba arutelud ja grupidööd (kuidas paremeni kaitsta laste huve ning teostada meie ühist huvikaitset riigi, äri ja meedia esindajatega). Seminari raames tõstisime osalejate teadmisi ja oskusi spetsialisti kaasjuhtimisel. Jagasime ka SKA ja Rajaleidja poolt valmistatud kasulike materjale.
- 1. Juunil 2018 toimus lastekaitse päeva tähistamine Sillamäel. Lastele pakuti mängu- ja meelelahutusprogramm ning jagati erinevaid meeneid ja komme EV100 puhul. Lastevanematele ja spetsialistidele jagati lastekaitsetööga (laste õigustest) seotud õppe ja levitusmaterjale lisaks ka tutvustasime "Märka Last" ajakirja.
- Seotud tegevusena toimus 01.06.201 Sillamäel "Lapse sõber" tiitlite välja jagamine erinevates kategooriates (meedia, haridus, KOV jm), mille korraldamist t
- Peale tunnustamisürituse läbiviimist toimus ka venekeelse kogumiku "Kasvame koos vabadus ja vastutustunne" esitlemine.

Projekti tulemusena valmis väike kogumik/käsiraamat “Kasvame koos vabadus ja vastutustunne” vene keeles, autor I. Golikova. Käsiraamat sisaldab teoreetilist ülevaadet projekti teemast ning praktilisi näpunäiteid ja erinevaid praktilisi ülesandeid vanematele kuidas läbi mängude rääkida perekasvatusest, lastega nende õigustest ja kohustustest ning tunda ennast vabana kuid olla vastutustundlik. Kõik materjalid saavad olema üleval organisatsiooni kodulehel

2. “Co-management Eestimaa 2018 - Noorte osalus otsustusprotsessides, huvikaitse ja noored poliitikas”

Suur programm oli teostatud võrdselt koostöös Sillamäe Lastekaitse Ühinguga ning teiste kohalike ja riiklike partneritega. Projekti eesmärgiks oli jätkata edendada dialoogi noorte ja kohalike omavalitsusüksuste vahel, motiveerida noori huvi tundma ja aktiivselt osalema (seista oma huvide eest) omavalitsuste tegevuses, aktiivselt võtta osa Riigikogu ja Euroopa Parlamendi valimistes ning mõjutada noori puudutavaid otsuseid/lubaduseid tuleva poliitiliste avaldustes.

Projekti “Co-Management Eestimaa 2018” raames viidi läbi **22 kodanikuhariduse seminari** eesti keeles+vene keeles kus oli vajadus, **3 dialoogisessiooni** kohalike omavalitsuste esindajatega Jõhvis, Tartus ja Tallinnas (linnapea, abilinnapea, linnavalitsuste ametnikud). Kõige suurem ja märkamisväärsem üritus oli traditsiooniline **VI Noortefoorum 2018 “Co-management: täna valin ja otsustan mina!”**, mis tõi kokku 182 inimest üle Eesti. Noored osalesid traditsiooniliselt aktiivselt ning tulid välja heade ettepanekute ja mõtetega, mida saaks tulevikus arutleda ja võimalusel ka ellu rakendada koostöös KOVidega ja kaasatud partneritega.

Iga osaleja sai kodanikuhariduse seminaride, dialoogisessiooni ja foorumi lõpus ka allkirjastatud osalemise sertifikaadi, kus toodi välja käsitletud teemad ja nende maht.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Projekti elluviimine toimus vastavalt esitatud projektile aga toimusid väiksed korralduslikud ümberkorraldused seoses seminaride läbiviimise ajadega (kuna raske ikka koolijuhtkonnaga leppida kokku) ning me viisime uued läbirääkimised, kuna neid olid siiski vajalikud elluviimise edukuse tagamiseks.

Lõppkokkuvõttes asukohtade ja koolitajatega läbirääkimiste ning kulu ja tegevusest saadava kasu võrdluse ja osalejate võimalikult suure arvu tagamise eesmärgil tehtud analüüsi tulemuseks oli see, et me viisime mõned kodanikuhariduse seminarid teistesse kohtadesse kui algselt planeeritud.

Projekti jooksul viidi läbi järgmised tegevused:

- 22 Mitteformaalsed kodanikuhariduse seminarid
- 3 Dialoogi sessiooni (Jõhvis, Tartus ja Tallinnas)
- VI traditsiooniline Noortefoorum 2018
- Traditsiooniline tunnustamiskonkurss “Noor sädemek” 2018 (aasta noortetegu, noorsootöötaja ja noorte arengutoetaja).
- Uuring “Noorte osalusemise takistused KOVi ja Riigikogu valimistel, noorte teadlikuse toetamine poliitikas ja kaasamine otsustusprotsessides”.

MITTEFORMAALSED KODANIKUHARIDUSE SEMINARID

Kodanikuhariduse seminaride oli paralleelselt nii informatiivne kui praktiline funktsioon. Kodanikuhariduse seminaridel jagati teoreetilist informatsiooni kohaliku omavalitsuse olemuse ja tegevuse kohta ning viidi läbi rollimängul põhinevad harjutused, tutvustati “Co-management” meetodikat noortele ja osalenud õpetajatele/noorsootöötajatele, et luua uusi praktilisi oskusi ja läbi mängida spetsiifilisi olukordi, mis tulevad hiljem igapäevaelus kasuks, arvestades et 2019 a. noored osalevad Riigikogu ja Euroopa parlamendi valimistel ning kodanikuhariduse roll õpilaste kodanikuühiskonnaga lõimumisel ja nende silmaringi avardamisel suurenes veelgi. Noored valmistasid ette ka oma ettepanekud kohaliku elu parendamiseks, ning hiljem läbi mängu püüdsid need ideid ellu rakendada ja teostada “simuleerides valla/linnavolikogu istungit”. Kodanikuhariduse seminaride raames, selgelt väljendasid soovi õpida sügavalt kui (praegune õppetundide arv õpekava raames võimaldab neile kohaliku ja riikliku poliitikat, ning ka eriti

parteide süsteem ja nende programmid/ideed, ehk luua politoloogia erikursus.

Kodanikuharidus edendab ka ettevõtlikust ning kriitlist mõtlemisviisi. Seminari eesmärgiks oli tõsta teadlikkust nende võimalustest, anda lisa teadmisi ja oskusi ning kaasata neid toimuvasse protsessi (kohalikul ja regionaalsel ning riiklikul/Euroopa tasemel). Seminaride raames kaasime vajalikke eksperte ja koostööpartnereid noortevabaühendusest, kohalikest omavalitsusest/volikogudest ja mujalt. Tore, et paljud noored on muutnud oma mõtlemisviisi, et olla aktiivsemad ja võtta vastutust oma kogukonna elu korraldamise eest ja valmis pakkuma ja teostama paremaid lahendusi ise, kaasates vajalikud partnerid ning kindlasti ka KOV.

Kodanikuhariduse seminarid käsitlesid kõiki planeeritud alateemasid:

- Co-managementi ja noorte ja KOVi koostöö mõisteid.
- Co-managementi teooria ja praktika
- Kohaliku omavalitsuse volikogu, Riigikogu ning Euroopa parlamendi valimise seadus
- Noorte tutvustati kogumik "Co-management: Teel koostöö poole" ning ENLi poolt pakutavad head õppematerjalid.
- Kohalikud algatused ja koostöö võimalused ning rahastuse võimalused ideede teostamiseks
- Noorte osalemine Riigikogu ja Euroopa valimistel 2019a.
- Noorte ja noorteorganisatsioonide algatused

Kodanikuhariduse seminarid toimusid järgmiselt:

1. Ehte Gümnaasiumis, - 2 korda (25.09.18 ja 26.09.18) osales 82 inimest
2. Tallinna Kesklinna Vene Gümnaasiumis (3.10.18) osales 56 inimest
3. Tallinna Juudikoolis (14.11.18) osales 33 inimest
4. Euroakadeemias, - 2 korda (10.10.18 ja 5.11.18) osales 69 inimest
5. Tallinna Ülikoolis - (12.10.18) osales 35 inimest
6. Tallinna Linnamäe Vene Lütseum – (30.10.18) osales 39 inimest
7. Seminar - Narva Soldina Gümnaasiumis, (25.09.18) osales 40 inimest
8. Seminar – Kose Gümnaasiumis, (28.09.18) osales 28 inimest
9. Seminar - Narva Kehtelütseum (02.10.18) osales 78 inimest.
10. Seminar - Jõhvi Vene Põhikool (09.10.18) ja Jõhvi Gümnaasium (10.10.18), kokku osales 67 inimest.
11. Seminar – Narva Kesklinna Gümnaasium, (02.10.18) osales 42 inimest
12. Seminar - Kiviõli Vene Kool (12.10.18) osales 43 inimest
13. Seminar - Kohtla-Järve Maleva Põhikool (05.10.18) ja Ida-Viru Kutsehariduskeskus Jõhvis (10.10.18) osales 58 inimest
14. Seminar - Kohtla-Järve Kesklinna Põhikool (28.09.18) ja Kohtla-Järve Tammiku Gümnaasium (03.10.18) osales 66 inimest
15. Seminar – Elva Gümnaasiumis, (05.10.18) osales 25 inimest
16. Seminar – Tartu Aleksander Puškini Kool ja Tartu Annelinna Gümnaasium (02.11.18) osales 55 in.

Kokku kodanikuhariduse seminaridest võttis osa 816 inimest.

Kodanikuhariduse seminaride lõpus viidi osalejate seas läbi tagasisideküsitlus osalenud õpilaste seas. Küsitluse kaudu kogutud andmed näitasid, et õpilaste reaktsioon püstitatud teemadele ja materjalile oli positiivne, nad leidsid, et said uut informatsiooni (Co-management metoodika ning ka kaasamise ja osalemise võimalustest) mida nad enne ei teadnud/või et teadvustanud ning on nüüd rohkem huvitatud kaasa lööma kohalikul tasemel kogukonna arendamises ning just läbi aktiivse osalemise valimistel 2019 a. Riigikogusse ja mais 2019 a. Euroopa parlamendi ning koostöö KOVidega ja noorteühendustega noorte probleemidele lahendusi otsimas, Seminaridega rahul oldi ka koolitajate ja õpetajate ning koolitusseeria struktuuriga ning jagatud materjalidega.

DIALOOGI SESSIOONID

Dialoogisessioonide eesmärgiks oli tuua kohaliku omavalitsuse esindajad noortele lähemale ja anda noortele võimalus esitada küsimusi ja avaldada arvamust kohaliku omavalitsuse töö ja tegevuste kohta ning edendada dialoogi traditsiooni, et kohaliku omavalitsuse esindajad näeksid noori ja

noorteühendusi kui võrdväärseid partnereid kelle arvamusega peab arvestama ja kellega peaks rohkem koostööd teha. Kokku viidi läbi 3 dialoogisessiooni, kuhu oli kutsutud on mitmete koolide/ noorteorganisatsioonide noored ja noortepoliitikaga tegelevate ekspertide ja kohaliku omavalitsuse (võimu) esindajad.

Noortel oli võimalus tutvuda KOVi tööga, ning läbi lühi simulatsiooni mängu pidada kohaliku omavalitsuse/ või volikogu istungit kaasates reaalseid poliitikud/ ametnike (s.h. ka linnapea), ettevõtjaid ja ka meedia esindajad. Dialoogi sessioonil viisime läbi ka fokusseeritud paneeldiskussiooni (KOV esindajaga) koostöövõimaluste ja olulisemate noori puudutavate teemade (murede) ümber, nagu hariduse rahastamine, vaba aja võimalused, noorte kaasatus poliitikas, noorte tööpuudus ja teised. ning KOVi esindajal oli võimalus anda praktilisi nõuandeid noortele kohaliku omavalitsuse toimimisest. Eriti suure tähelepanu all oli toimuv haldusreform ning arutati põhjalikult kuidas ja kas haldusreform mõjutab noorte muresid ning mida saaks teha paremaks.

Dialoogisessioonid toimusid Jõhvis, Tartus ja Tallinnas

- **Jõhvi Dialoogisessioon** toimus 12.10.2018 Jõhvi Gümnaasiumis ning kokku osales 95 inimest. Jõhvi dialoogisessioonis võimu esindajate poolt osales Eduard East (Jõhvi Volikogu esimees) ning noortele toeks oli nii Jõhvi Vene Põhikooli ja Jõhvi Gümnaasiumi ühiskonna õpetajad ning teised noored muudes hariduste asutustest ning kutsutud eksperdid ja moderaator.
- **Tartu dialoogisessioon** toimus 18.10.2018 81 inimest. Dialoogisessioonis võtsid osa Tartu haridusasutuste noored ning Noortevolikogu esindajad. Ekspertide hulgas: Andry Padar, Eigo Varemäe, Helen Sarnik, Alar Kaljakin, Jane Kõrts, Sandra Järvala ning Omari Loid.
- **Tallinnas dialoogisessioon** toimus 20.11.2017 Tallink City Hotelis ja osales 105 inimest, nende hulgas ka Tallinna Linnavolikogu liige (Julia Timerbulatova) ning Tallinna Noortevolikogu liige (Kristina Funk) lisaks kutsutud oli ka Tallinna Spordi ja Noorsooameti esindaja. Lisaks neile oli kaasatud eksperdid Töötukassast (Jelna Malõgina) ning tundud kodanikuühiskonna ja ajalooõpetaja Dmitri Rõbakov

Kokku dialoogisessioonidest võttis osa 281 inimest

VI NOORTEFOORUM

VI Noortefoorum 2017 "Co-management: täna otsustan ja koostöö poole" toimus reedel, 24. novembril kell 11.00 – 16.30 Tartu Ülikooli Narva Kolledžis. Kokku noortefoorumil osales 182 inimest.

Noortefoorum oli mõeldud 14-26 aastastele tegusatele ja aktiivsetele noortele, kes soovivad panustada Eesti ühiskonna edendamisse ning kes ihkavad oma häid mõtted teoks teha. Noortefoorumi eesmärgiks on tutvustada noortele nende võimalusi nii oma kogukonna kui ka kogu riigi tegevuses kaasärääkimises ning õpetada ja julgustada noori oma ideid täiustama ja ellu viima. Arutleda koos kriitiliselt teemal Eesti kodanikuks olemine ja leida potentsiaalselt efektiivseid väljundeid aktiivseks kodanikuks olemisel.

Foorumi programm oli jagatud kokku kolmeks osaks. Esimese osa moodustas **temaatilised ettekanded** antud valdkonna spetsialistide poolt, et avada teemat põhjalikumalt. Igale ettekandele järgnevalt oli võimalik esitada küsimusi. Ettekannetele järgnevalt toimus laiem huvigruppide ringiga **paneeldiskussioon** ning päeva lõpetasid **praktilised töötoad** eksperdist juhendajaga, kus oli võimalik väiksemas ringis spetsiifilisemat lahata ühte konkreetset teemat koos teiste osalejatega. **Programmi erikülaline** – Anneki Teelahk, Töötukassast ning noortefoorumi pikaajaline toetaja. Foorumi lõpus toimus **tunnustamiskonkursi "Sädemeke" võitjate tunnustamine**.

Foorumi esimesest osast võtsid osa järgmised eksperdid:

- Keit Kasemets, Euroopa Komisjoni Eesti esinduse juht (ettekandega: Euroopa Parlamendi valimised 2019 – "Seekordlahenvalima.eu")
- Roger Tibar. Eesti Noorteühenduste Liidu juhatuse esimees (ettekandega: Huvikaitse ja aktiivne osalus – mis imeloom see on?).

Paneeldiskussioon

Teemal: Kas noorte häält ja poliitilised huvid on esindatud tulevatel Riigikogu ja Euroopa Parlamendi valimistel? (hariduspoliitika ja vaba aeg, noorte kaasatus, linnaruumi areng, noorte ettevõtlikus ja tööhõive)

Oma mõtteid jagasid ja vastasid noorte küsimustele järgmised eksperdid/asutuste esindajad:

Noorte paneel:

- Heiki Viisimaa, ENL osalusprogrammi juht
- Kristina Funk, Tallinna linna noortevolikogu
- Nikita Lumijõe, Noorpoliitik
- Gerttu Osa, Viimsi Noortevolikogu juht, TTÜ üliõpilane.
- Anton Dijev, Kohtla-Järve Linnavolikogu noorsoo- ja spordikomisjoni esimees

Ekspertide/Poliitikute paneel

- Eduard Odinets (Sotsiaaldemokraadid)
- Dmitri Dmitrijev, Riigikogu liige (Keskerakond)
- Maris Toomel, (Reformierakond)
- Marja-Liisa Veiser (Isamaa)
- Aleksei Naumkin, Jõhvi Vallavolikogu aseesimees, poliitik

Foorumi viimane osa (töötoad) toimus järgmiste ekspertide juhtimisel:

- **(Kultuuridevaheline dialoog ja Eesti haridussüsteem)** Multikultuurne ühiskond ja üleminek Eesti keelsele haridusele – (Irene Käosaar, Integratsiooni Sihtasutus)
- **(Kodanikuharidus)** Noorte roll riigi valitsemisel ja aktiivne osalus Riigikogu ning Euroopa parlamendi valimistel 2019 – (Vassili Golikov, politoloog; Anton Dijev, Kohtla-Järve Linnavolikogu)
- **(Ettevõtlikkus, Innovatiivsus ja Töö/Karjäär)** Noorte ettevõtlikkuse ja innovatiivsuse arendamine ning tööotsing – (Anastassia Everest, Eesti Töötukassa; Maire Merioja, Rajaleidja keskus)
- **(Praktiline töötuba I)** Noored kui kodanikuühiskonna eestvedajad – minu esimene kogemus - (Kritsina Funk, Tallinna Noortevolikogu; ja mitmed teised)
- **(Noorte arvamus ja visioon Eestist aastaks 2035 (noorte ettepanekuid tuleviku strateegiate väljatöötamiseks))** - (Dmitri Burnašev, Riigikantselei; Roger Tibar, ENL)

Töötubade raames toimusid grupitööd, mille tulemusi esitleti foorumi lõpus. Töötubades kaardistati 5 probleemi ja 5 lahendust, mõned noored tegid oma ettepanekuid Eesti 2035 visiooni jaoks ning tuleviku strateegiate väljatöötamiseks. Noored arutlesid kuidas luua ühthe haridussüsteem ning ühisarutelu platformi, et nii eesti kui vene keelsed noored oleks ühel lainel, mõned noored arutlesid ettevõtlikkuse arendamist läbi KOVi toetuse, mitmekesisuse teemal arutleti kuidas kommunikatsiooni oskused ja usaldusväärus saaks parendada teine teise mõistmist ja koostöövõimet ning noored tegid ka muid praktilisi ettepanekuid. Töötubade tulemusi võeti arvesse ka tuleviku foorumi kava koostamisel.

UURING (“Noorte osalusemise takistused KOVi ja Riigikogu valimistel, noorte teadlikuse toetamine poliitikas ja kaasamine otsustusprotsessides”)

Projekti jooksul viisime läbi ka uuring-küsitlus “Noorte osalusemise takistused KOVi ja Riigikogu valimistel, noorte teadlikuse toetamine poliitikas ja kaasamine otsustusprotsessides”. Uuring-küsitlus oli läbiviidud 3 kuu jooksul Tallinnas ning küsitud kokku 2434 respondente.

Uuringu eesmärgid:

- Kaardistada ja selgeks teha mis takistame noorte osalusele KOVi ja Riigikogu valimistel
- Missugused faktorid ja takistused hetkel on kõige mõjukamat noorte teadlikuse tõstmisele poliitikas ja nende kaasamise otsustusprotsessides. Uurisime ka kas noored on rahul oma osalusega kogukonna elus ning kuidas siiamani neid oli kaasatud otsustusprotsessidesse.

Uurimuse tulemused näitasid järgmisi olulisi aspekte:

Üldilised noored teavad erinevaid noorteorganisatsioone, milles on neil enda arvamuse avaldamiseks võimalik osaleda, kuid osaluskogemus nendes on siiski madal, eriti see nähtav vene keelse noorte vahel.

Poliitiliste otsuste mõjutamiseks kasutatakse aga julgelt õigust käia hääletamas, kuid tihti noored valivad kellegi mõju all (sõbrad, vanemad jm). Noorted kiitsid heaks, et hääletama kohaliku omavalitsusetasandil nüüd on võimalik alates 16. eluaastast. Noorte arvamuse avaldamist ning osalemist soodustaks neile suunatud teemakohased projekte, üritused, efektiivsemad organisatsioonid ning julgustamine oma konstruktiivse arvamuse väljandama ning aktiivselt siesta oma huvide eest nii kohalikul kui ka riiklikul tasemel.

Noorte arvamusel neil on soov suurendada noorte demokraatlikku osalemist ja autonoomsust, pakkudes samas spetsiaalseid noortekohti kõikides ühiskonna valdkondades. Kuigi noorte osalus on demokraatia toimimiseks äärmiselt oluline, on noored neid mõjutavates otsustusprotsessides alaesindatud, või esindamine on pigem formaalne. Nad vajavad ligipääsu füüsilistele kohtadele oma ühiskonnas, et toetada nende isiklikku, kultuurilist ja poliitilist arengut.

Tagada, et noortel oleks võimalus asjakohaselt mõjutada kõiki ühiskonnavaldkondi ja kõiki otsustusprotsesside osi, alates päevakorra seadmisest kuni täidesaamise, järgimise ja hindamiseni läbi noortesõbralike ja ligipääsetavate mehhanismide ja struktuuride, mis tagavad, et kõik poliitikad vastavad noorte vajadustele.

Uuring oli teostatud kogu projekti jooksul paralleelselt seminaride ja ka dialoogisessioonidega ning ka eraldi e-küsitluse kaudu, mis oli noorte vahel rohkem kasutatav. Uuringu olene jaganud kahel viisil küsitluse ning fookusgruppide kaudu. Küsitluse kaudu olene küsinud erinevad küsimused, n.n. noorte eluviisist (aktiivsest, neutraalsest või pigem passiivsest).

Nende teadmistest ja kaasamisest olene oleva kaasatuse mehhanismidest, mis noortel hetkel olene, nende kaasamisest kohaliku omavalitsuse tegevusse ja sotsiaalse-poliitilise elu kujundamisse. Üks tähtsa küsimusest oli ka noortel olene olevate takistustest mis piirab või takistab neile aktiivselt osavõta KOVi Riigikogu valimistel (eriti arvestades, et 2019 a. toimuvad Riigikogu ja Euroopa Parlamendi valimised).

Koostatud küsimustik oli jagatud kõikidele noortele erinevate ürituste raames ning oli avalikustatud elektrooniliselt vastamiseks, et koguda vajalikud andmed analüüsimiseks.

Uuringu teostajad:

Uuringu pandi kokku koostöös Sillamäe Luga, KOVi esindajatega, noorteühenduse Peace Child Eestiga ning Tallinna Ülikooli noorsootöö tudengitega kaastest ka eksperte.

PROJEKTI VÄLJUNDID:

Kogu otsene osalejate arv 1279 inimest

- 20 Mitteformaalse kodanikuhariduse semianril, **kokku 816 osalejat**
- 3 Dialoogisessiooni (Jõhvis, Tartus ja Tallinnas), **kokku 281 inimest**
- VI Noortefoorum võtis osa **182 osalejat**
- Uuring "Noorte osalusemise takistused KOVi ja Riigikogu valimistel, noorte teadlikkuse toetamine poliitikas ja kaasamine otsustusprotsessides" - uuringust võttis osa **2434 osalejat/küsitletut**.

Projekti tulemused:

Kokkuvõtteks kinnitame, et on suurenenud noorte teadlikkus kohaliku omavalitsuse tegevusest ja co-managemendi kontseptsioonist ja praktikast ning nende võimalustest osaleda omavalituses tegevuses. Suurenenud noorte huvi ka aktiivselt osavõta Riigikogu ja Euroopa Parlamendi valimistes. Paranenud on omavalitsusüksuste, noorte ja noorteorganisatsioonide omavaheline kommunikatsioon ja koostöö ning on loodud koostööstrateegia/tegevuskava praktilise ja efektiivse koostöövõrgustiku loomiseks. Tore kinnitada, et meie projekti panuse puhul loodi Lügane ja Jõhvi vallades noortevolikogud.

3. Kultuuriline koostöö Eesti ja Egiptuse vahel 2018

Projekti eesmärgiks oli edendada kultuuridevahelist haridust ja kultuuriline koostöö Eesti ja Egiptuse spetsialistide (õpetajad, noorsootöötajad) ja noorte seas, et suurendada piiride ülest kommunikatsiooni ja ehitada usaldust ja teadvustada kultuuride ülese koostöö kasulikkust, sest meil on ühised eesmärgid ja ühine tulevik ning parimate praktikate (innovatiivsete lahenduste kultuuri- ja hariduse töös) jagamine. Lisa eesmärgidena oli tutvustada välismaalastele Eesti rahvakultuuri, tähistada ühis koos EV 100 juubelit.

All eesmärgidena oli ka tutvustada Eestis elavate inimestele Egiptuse kultuuri ja ajaloot (avastades külaliste jaoks Vana ja kaasaegse Egiptuse ajaloot, tutvustada rahvariietega, degusteerida Egiptuse toidu) ning suhelda Egiptusest tulevate kultuuri ja hariduse ning kodanikuühiskonna esindajatega.

Projekti “Egiptuse ja Eesti kultuuriline koostöö: multikultuurne haridus ilma piirideta” raames viidi läbi seminar-rahvusvaheline seminar-konverents **“Väljakutsed ja võimalused kultuuride vahelises hariduses ning noorte töötötsingud kaasaegses maailmas”** mis toimus 26.10.18 Jõhvi Vallavalitsuses. Projekti raames toimusid ka jalgpallimatš Jõhvi Spordihallis Eesti (Ida-Virumaa) ja Egiptuse meeskondade vahel ning Narva Linnuses (Narva Muuseum) toimus näituse avamine “Vana ja kaasaegne Egiptuse ajalugu”. Egiptuse delegatsiooni visiidi raames omandasid Eesti poolse osavõtjad uusi teadmisi, vahetasime head praktikad, jagasime kogemusi ning andsime Egiptuse delegatsioonile ülevaate sellest, kuidas Eesti riiklikul ja kohalikul tasandil toimivad haridus- ja kultuuriasutused, õpilasi ja õpetajaid toetavad tugisüsteemid ning noori arendavad tegevused. 2019. aasta aprillikuus külastab Eesti delegatsioon Egiptust, et teha algust Eesti ja Egiptuse vahelise koostööprojektiga.

Iga osaleja sai seminar-konverentsi lõpus ka allkirjastatud osalemise sertifikaadi, kus toodi välja käsitletud teemad ja nende maht.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Projekti elluviimine toimus vastavalt esitatud projektile aga toimusid siiski ka väiksed korralduslikud ümberkorraldused ja uued läbirääkimised olid siiski vajalikud elluviimise edukuse tagamiseks.

Projekt tegevused on jagatud kolmeks osaks, mille raames toimub hariduslik osa, kultuuriline osa ning sportlik osa.¹

26.10.18 Jõhvi Vallavalitsuses toimus Seminar-Konverents “Väljakutsed ja võimalused kultuuride vahelises hariduses ning noorte töötötsingud kaasaegses maailmas”, kelle sihtgruppiks oli hariduse, kultuuri ja noorsootöö valdkonna spetsialistid. **Seminar-Konverents** on ühepäevane üritus, mille raames arutleme hariduse ja kultuuriga seotatud probleemid (Eestimaa hea praktikad NEET noortega töötamisel, kultuuri säilitamisel ja edendamisel). Ettekannetega ja kõnedega esinesid: PhD. Mahmoud Ezzat, Eduard East, Maire Merioja, Eduard Odinets, Kristi Klaamann, Irina Golikova, Anton Dije, Dmitri Dmitrijev jt.

.Seminar-Konverentsi raames käsitlesime erinevad alateemasid:

- Noorte haridus ja digitaliseerumine
- Väljakutsed ja võimalused kultuuridevahelises hariduses Eesti näitel
- Haridusasutuste koostööpartner haridusliku erivajadusega (HEV) laste õppe korraldamisel. Täiskasvanud õppija nädal - täiskasvanuharidust populariseeriv kampaania õppimisvõimalusi tutvustavaks ürituseks.
- Karjääriteenuste roll õpilase karjääri kujundamisel
- Noorte tööhõive Egiptuses globaliseerumise surve all
- “Kohaliku omavalitsuse ja kodanikuühenduste koostöö kultuuri ja hariduse valdkonnas - Sillamäe linna näitel
- “Praktilisi näiteid kultuuride vahelise dialoogi edendamisest ühiskonnas”
- “Eesti - Egiptuse koostöö hariduse, kultuuri ja kodanikuühiskonna valdkonnas 2012. - 2018. aastal ning tulevikuplaanid”

Konverentsi eesmärgiks oli edendada koostööd Euro-Vahemere piirkonna spetsialistide (õpetajad, muuseumitöötajad, noorsootöötajad, noored jne) vahel. Ühtlasi suurendada piiriülest kommunikatsiooni, teadvustada koostöö kasulikkust, jagada praktilisi näpunäiteid ja innovaatilisi lahendusi kultuuri- ja haridusvaldkonna ning noorte tööhõive valdkonnas.

Konverentsi sihtgrupp on hariduse, kultuuri ja noortega tegelevad asutused ja spetsialistid (noortekeskused, raamatukogud, KOV-ide haridus-ja kultuurinõunikud, haridusasutused TÕNi tugigrupp ja noorteühendused.)

Seminar-konverents võttis osa 54 inimest.

Seminar-Konverentsi lõpus viidi osalejate seas läbi tagasisideküsitlus osalenud inimeste seas. Küsitluse kaudu kogutud andmed näitasid, et seminar-konverentsi osalejate tagasiside püstitatud teemadele ja materjalile oli positiivne, nad leidsid, et said uut informatsiooni mida nad enne ei teadnud/või et teadvustanud ning on nüüd rohkem huvitatud vahetada juba praktikas head praktikat läbi ühise koostööprojekti. Rahul olid nii kohalikud osavõtjad, kaasatud eksperdid, Egiptuse delegatsioon (eriti sellepärast et oli tagatud tõlk Eesti, Vene, Inglise ja Araabia keelte) konverentsi kavaga, korraldusega ning ning jagatud materjalidega.

27.10.2018 toimus Jalgpallimatš Jõhvi Spordihallis- Eesti (Ida-Virumaa) ja Egiptuse meeskondade vahel (Eesti meeskonnas on nii noored, hariduse ja kultuuri spetsialistid Ida-Virust ning meedia esindajad). Mängu võitis Eesti meeskond.

27.10.2018 kell 15.00 - 18.00 – Narva Linnuses (Narva Muuseum) toimus näituse avamine “Vana ja kaasaegne Egiptuse ajalugu”, millele järgnes Egiptuse kultuuri tutvustamine (toidud, rahvariided ning muusika). Egiptuse delegatsioon said tutvavaks ka Narva ajaloo, Narva Linnusega ja kohaliku eestlastega. Näituse avamisel võtis osa üle 103 inimest. Rändnäitus näidatakse hiljem Jõhvis, Kohtla-Järves ja Tallinnas.

25.10 ja 28.10 toimusid Eesti ja Egiptuse esindajate vahel ühised koostöökohtumised ja õpevisiidid Tallinnas ja Jõhvis.

Projekt omab mõju Eesti rollile rahvusvahelise (hariduse ja kultuuri) koostöö arendamisel ja aitab partnerite kaudu näha Eestit kui riiki, kes on valmis nende keeruliste teemadega tegelema ning kus saab leida head praktikat (näiteks kultuuri säilitamise ja mitmekesisuse arendamisel, ühiskonna lõimumisel ning NEET noortega töötamisel haridus valdkonnas). Koostöö ja teineteisemõistmine on need vahendid, mille kaudu on võimalik probleemidele praktilisi ja jätkusuutlikke lahendusi leida.

PROJEKTI VÄLJUNDID:

Kogu otsene osalejate arv 198 inimest

- Seminar-Konvents, Jõhvis 26.10.2018, **kokku 54 osalejat**
- Jalg (Jõhvi Spordihallis 27.10.2018, **kokku umbes 40 inimest**
- Näitus “Egypt in Ancient and Modern History “ Narvas 27.10.18, **kokku üle 104 inimest**

Projekti raames saavutasime järgmised tulemused:

- Osalejad on saanud arutada Eesti ja Egiptuse spetsialistidega olemas olevad väljakutsed ja toimuvad arengud kultuuridevahelise haridusest, ning muu hulgas hariduse ja kultuuri rollist Euroopa Liidu ja Vahemere regiooni julgeoleku ja koostöö tagamisel.
- Osalejad on saanud uusi teadmisi ja oskusi kultuuridevahelisest haridusest ning teiste riikide kogemusest, mida saavad kasutada oma igapäevatoos ning tähtis ka rikkastada oma kultuuri elu läbi näituse külastuse ja otsene võimalust suhelda Egiptusest tulnud hariduse ja kultuuri ekspertidega Biblioteka Alexandrinast.
- Osalejate vahel on algatusi, uusi koostöö kontakte ning võrgustike (Eesti- Eesti, Eesti - Egiptus, Eesti - Anna Lindh Foundation võrgustik)
- Edendatud on teadlikkust kultuuridevahelist haridusest ja praktilistest õppe- ja töö vahenditest.
- On tugevdatud Euroopa Liidu ja Vahemere (s.h. Lähis-Ida) regioonide vahelist haridusalast ja kultuuri koostööd ja organisatsioonide vahelist koostöövõrgustikku (koostöövõrgustik, millele pandi alus Sillamäe Lastekaitse Ühingu eelmise projekti raames on suurenenud ja koostööpunktid on tihenened) ning teadlikus toimuvast poliitikast.

Mõõdetavad tulemused:

1. Seminaril võtis osa 54 inimest

2. Näitus “Egypt in Ancient and Modern History” on korraldatud Narvas mida on külastanud nii eesti kui vene keelsed (s.h. ka muu keelsed) inimesed ja tutvunud antiik Egiptuse, ja kaasaegse ajaloo, kultuuri ja hariduse valdkokkade. Näituse avamist külastas üle 104 inimest.

3. Osalejatele on jagatud elektroonilised koopiad E-Õppejuhnedi (Euromed: Education without borders”) osalejatele mälupulgapeal koos kõikide seminari ja Egiptusest toodud õppematerjalidega materjalidega ning Eesti haridust ja kultuuri tutvustava materjalidega.

4. Seminari järgsel päeval võtis osa umbes 40 inimest koos pealtvaatajatega kes võtavad aktiivselt osa jalgpalli mängul Eesti vs. Egiptus, mida teostati koostöös Ida-Virumaa kohaliku jalgpalli klubidega ning hariduse, kultuuri, meedia ja noortevaldkonnas töötavate spetsialistidega ning ka koostöökohtumistes Jõhvis ja Tallinnas.

Ürituste seeria toetasid: Haridus- ja Teadusministeerium, Kultuuriministeerium, Innove Rajaleidja, Jõhvi Vallavalitsus, Narva Muuseum, Riigikogu liige Dmitri Dmitrijevi ja Biblioteka Aleksandrina (Egiptus).

3. KOOSTÖÖ – KOHALIKUL TASANDIL

Valdkonna üldiseks eesmärgiks on edendada nii erialast kui organisatsioonilist koostööd kohalikul tasandil, et tagada organisatsiooni tegevuse efektiivsus ja luua vajalikke sidemeid käimasolevate projektide läbiviimiseks ning uute ideede genereerimiseks.

Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustik

Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Foorumi üks peamisi eesmärke oli Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustikule aluse panemine. Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna võrgustik toob kokku kodanikuühendusi, kelle (ühiks) tegevuspiirkonnaks on Ida-Virumaa. Nende seas on nii vabaühendusi, sihtasutusi, asumiseltse kui ka valdkondlike organisatsioone. Võrgustik on loodud 2015. aasta veebruaris ning aktiivse rollis panustab Kogukonna Arengu Ühing võrgustiku arendamisel seal hulga ka võrgustiku vanematekogus.

Võrgustiku peamine tegevussuund on ühenduste omavahelise koostöö edendamine ja Ida-Virumaa kodanikuühiskonna arengu toetamine - info ja kogemuste vahetamine, nõu küsimine ja andmine, partnerite leidmine ja ühiste tegevuste läbiviimine, ressursside jagamine. Et toetada ühenduste omavahelist koostööd ning muuta lihtsamaks infovahetust, on loodud veebikeskkond www.ivkv.ee. Samuti proovitakse iga kuuliselt omavahel kokku saada. Teine suund, mida võrgustik tähtsaks peab, on Ida-Virumaa kodanikuühiskonna eeskooste, ühenduste ja linnavõimude suhtlus ning koostöö.

Kogukonna Arengu Ühing IVKV raames arendab koostööd kohaliku kogukonnade vahel ning ühendab erinevaid inimesi, organisatsiooni, asutusi olles infovahendajana ning kompetensuse tõstmise koolitajana.

Tänapäevaks on võrgustikuga liitunud rohkem kui 23 organisatsiooni. Lisainfo võrgustikust ja tema tegevusest on leitav aadressil www.ivkv.ee.

2018 aastal jätkati koostöö arendamist võrgustiku liikmetega. Eesmärgiks on viia Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustiku tegevus uuele tasandile läbi võrgustiku liikmete võimestamise (koolitamine) ja võimekuse tõstmise ning võrgustiku tegevuse eesmärgistamise ja arengu soodustamise (ka läbi ühise projektitegevuse näiteks kaaskorraldades Virumaa perede suvekooli).

TEENUSEID

Aasta jooksul Kogukonna Arengu Ühing on osutanud palju tugi ja ürituste teenindavaid teenuseid, mis on tema pädevuses: koolituste läbiviimine kogukonna ja vabaühendustele, materjalide trükkimine/seminaride/ ürituste ettevalmistamine ja läbiviimine, nõustamine ning ka vahendusteenuste osutamine ja palju muud.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Varad		
Käibevarad		
Raha	4 059	56
Nõuded ja ettemaksed	262	543
Kokku käibevarad	4 321	599
Kokku varad	4 321	599
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Võlad ja ettemaksed	0	281
Kokku lühiajalised kohustised	0	281
Kokku kohustised	0	281
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	318	262
Aruandeaasta tulem	4 003	56
Kokku netovara	4 321	318
Kokku kohustised ja netovara	4 321	599

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2018	2017
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	200	250
Annetused ja toetused	2 000	4 020
Tulu ettevõtlusest	15 635	1 850
Muud tulud	0	55
Kokku tulud	17 835	6 175
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-7 144	-4 150
Mitmesugused tegevuskulud	-6 688	-1 956
Muud kulud	0	-13
Kokku kulud	-13 832	-6 119
Põhitegevuse tulem	4 003	56
Aruandeaasta tulem	4 003	56

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2018	2017
Rahavood põhitegevusest		
Liikmetelt laekunud tasud	200	250
Laekunud annetused ja toetused	2 000	4 020
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	15 635	1 850
Muud põhitegevuse tulude laekumised	0	55
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-13 832	-6 120
Kokku rahavood põhitegevusest	4 003	55
Kokku rahavood	4 003	55
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	56	1
Raha ja raha ekvivalentide muutus	4 003	55
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	4 059	56

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2016	262	262
Aruandeaasta tulem	56	56
31.12.2017	318	318
Aruandeaasta tulem	4 003	4 003
31.12.2018	4 321	4 321

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruanne 2018. aasta kohta on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Eesti hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses ning mida täiendavad raamatupidamise toimkonna juhendid.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Eelmiste perioodide võrdlusandmed on viidud vastavusse uue käsitlusega. Aruandes esitatud aruandeaasta andmed on olulises osas võrreldavad 2017a. majandusaasta andmetega. Kogukonna Arengu Ühingu arvestusvaluutaks on euro ja raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid tegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutus toimunud tehingud teostatakse ainult eurodes, kui kontol olemas mingi valuuta siis konverteeritakse see automaatselt eurodesse.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, mis on üldjuhul võrdsne nende nominaal- väärtusega.

Varud

Varude arvestamisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud hinnatakse lähtuvalt sellest, mis on madalam, kas nende soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus, sõltuvalt sellest, kumb on madalam.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Grupis loetakse materiaalseks põhivaraks materiaalse vara kasuliku elueaga üle ühe aasta ja maksu- musega alates 320 eurost. Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, mittetagastatavatest maksudest ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vaja- likud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Kulutused, mis taastavad objekti algset seisundit (remont, hooldus) on kajastatud perioodikuludes. Bilansis kajastatakse materiaalse põhivara selle jääkmaksumuses, st soetusmaksumusest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi vastavalt selle kasulikule elueale.

Amortisatsioonimäärade vahemikud aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Hooned ja rajatised 6-15%

Masinad ja seadmed 20-30%

Muu materiaalne põhivara 30%

Maad ei amortiseerita.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Kontol	4 059	56
Kokku raha	4 059	56

Lisa 3 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2018	31.12.2017
Füüsilisest isikust liikmete arv	50	52

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 21.06.2019

Kogukonna Arengu Ühing (registrikood: 80054352) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SVETLANA SAZHINA	Juhatuse liige	31.12.2020
Resolutsioon:	Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruanne, mis koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadatud ja heaks kiidetud.	

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Piirkondlikku/kohalikku elu edendavad ja toetavad ühendused ja fondid	94992	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5531734
E-posti aadress	info@kogukond.eu
Veebilehe aadress	www.kogukond.eu